
* REPUBLICA DEL ECUADOR on 
SUPERINTENDER.CIA DE COMPAÑJAS Ud 

RESOLUCION No, 01.Q.J.. 3139 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑNIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital social de la compañía KUEHNE 8 NAGEL S.A. otorgada ante el Notario 

Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de mayo del 2001, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando | 
No.DJC.012855 de 25 de junio del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01079 de 19 de junio del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los Estados 

Unidos de América del capital social de la compañía KUEHNE 8 NAGEL S.A. en los 
términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito y Noveno del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil, tome notá de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) Sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, ¿$ JUN. 2001 

    

   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ed o Es fiel copia de los documentos 

algado Valde reposan en los Archivos de 
la Superintendencia de Compañías 

pa, : | Quito, a........B. DE -MAR.. 

| Ce E 

 



  

  

EGISTRO MERCANTIL 

PRESANTON QUITO AO 

  

    

  

    
    

       

%% ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución No.- 01.Q.IJ. 

“TRES MIL CIENTO TREINTA /Y NUEVE /del SR, SUPERINTENDENTE DE 

.' COMPAÑÍAS, SUBROGANTE dé 26 de Junio del 2.001,-Hajo el número 3568 del Registro 
, Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 2780 del Registro 

Mercantil de diez y fueve de Noviembre de mil novecientos noventa y ocho, a fs 3986, Tomo 
..-129.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de 

. CONVERSIÓN DE SUCRES A DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

' AMÉRICA DEL CAPITAL SOCIAL de la Compañía " KUEHNE $: NAGEL S.A. " 

otorgada el 17 de Mayo del 2.001, ante el Notario DÉCIMO PRIMERO del Distrito 

  
ee Aa citada. DU ón n de conformidad a lo establecido 

ea e] Registro Oficial 878 de 29 de 

qe al, KR epEr lg do. bey 

4 A > 

       
    
dia a do 023753.- Quito, a tres de 

RRYHDR SECAIRA , 
JRIMERCANTIL 
JUITO.- 

 


